



شنبه ۲۹ شهریور ماه ۹۹ - سال هفتم - شماره ۸۲۴ - ۱۰۰۰ تومان

تکلیف جامانده‌های سهام عدالت در کمیسیون اقتصادی مجلس پیگیری می‌شود



آماده سازی ۱۲ بنگاه اقتصادی برای ورود به بورس



ساخت و ساز از نوسان بورس خلاص می‌شود؟



فروش ارز پتروشیمی‌ها در صرافی‌ها آزاد شد



روزنامه سراسری عجب شیر | فرهنگی - اقتصادی

بازار بخوانید مرا آگاهی دهم شماره

مصاحبه اختصاصی با فرماندار تبریز

سلحشوری:

با تصویب طرح اخیر مجلس، تنها کاریکاتوری از یاست جمهوری باقی می‌ماند

از نظر استراتژیک در مرحله‌ای هستیم که به شدت به مشارکت مردم نیاز داریم باید احزاب را تقویت کنیم و به فکر وضع قوانینی باشیم

معاون وزیر علوم:

حضور دانشجویان جدیدالورود در دانشگاه‌ها اجباری نیست

تعداد واحدهای درسی دانشجویان جدیدالورود در این ترم کمتر خواهد بود ظرفیت خوابگاهی پذیرش دانشجویان در این ترم کاهش پیدا کرده است حضور اختیاری دانشجویان جدیدالورود با واحدهای کمتر

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴ ۳۰ ۱۰ ۵۷۳



شفافیت هر مدیر، بهترین راه خدمت به مردم



رضاحسینی:

افزایش قیمت خودرو مردم را سردرگم کرده است

شرکت خودروسازی ایران خودرو و سایپا است تصریح کرد: احتمالاً مدیران این شرکت‌ها توان مدیریت ندارند که بهتر است پست و مقام را رها کنند؛ البته تحولات بسیاری در حوزه‌های مدیریتی هم از ضعف‌های ماست. تغییرات سیاسی دولت‌ها گاهی باعث می‌شود افراد توانمند کنار گذاشته شوند.

نماینده مردم شهریارک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: گاهی یک شرکت خودروسازی اعلام می‌کند خط تولید فلان خودرو تعطیل شده اما فردا می‌بینید خودرویی با همان برند و مدل از آن خودروسازی بیرون آمده است. به نظر می‌رسد نظارت بیشتر در این زمینه چیزی است که ما به آن احتیاج داریم.

این عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان این که افزایش قیمت خودرو مردم را سردرگم کرده است تاکید کرد: ما بسیاری از امور را در خارج از مرزها هدایت می‌کنیم، هواپیما، پهپاد و موشک نقطه زن می‌سازیم. این تکنولوژی خودرو سخت تر از این است که هر روز شاهد خودروی بی کیفیت تر و آشفته‌تری بازار هستیم؟

رضاحسینی با بیان این که بهتر بود از پول‌های جذب شده به بازار بورس در بخش تولید و زیربنایی استفاده می‌شد گفت: متأسفانه نقدینگی مردم گاهی به سمت بورس گاهی خودرو یا ارز، سکه یا ملک هدایت می‌شود و مردم هم اسیر این بازی‌ها می‌شوند و در نتیجه هر روز دادگاه‌ها و پاسگاه‌ها پر از مالباختگان و شاکیان است. در حالی که باید برای مدیریت این نقدینگی اقدام مشخصی انجام شود.



یک عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت که افزایش قیمت در حوزه بازار خودرو مردم را سردرگم کرده است.

به گزارش ایسنا، مصطفی رضاحسینی قلمب آبیادی با اشاره به وضعیت بازار خودرو گفت: به اعتقاد من ما در حوزه قانونگذاری چیزی کم نداریم بلکه مشکل ما در اجرا و نظارت است. مگر می‌شود در یک کشور دو واحد خودروسازی دولتی وجود داشته باشد که هر کاری می‌خواهند انجام دهند؟ آن هم در شرایطی که شرکت‌های خودروسازی خصوصی هم وجود دارند که مردم از آنها خودرو می‌خرند و اعتراضی ندارند.

وی با اشاره به این که افزایش قیمت خودرو عمدتاً مربوط به دو

تعلیق کارت‌های بازرگانی شرکت‌های بازرگانی در صورت انجام تعهد ارزی بر طرف می‌شود

استان است افزود: در نشستی که با صنعتگران و صادرکنندگان استان البرز داشتیم از نزدیک با مسائل و مشکلات آشنا شدیم، برخی مشکلات مربوط به مسائل کشوری می‌شود که امروز تمامی صنعتگران با آن روبه‌رو هستند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه در راستای تحقق جهش تولید در سال جاری تلاش شده قدم‌های بهتر و موثرتری در راستای رفع موانع تولید و صادرات برداشته شود، بیان کرد: در مورد کارت بازرگانی مشکلی که به آن اشاره می‌شود بحث تمدید کارت‌ها بود که موردی از این جهت نیست اما در زمینه تعلیق کارت‌های بازرگانی ما هیچ کارت بازرگانی شرکتی را تا امروز تعلیق نکرده‌ایم که بتوانند فعالیت خود را انجام دهند.

زادبوم با بیان اینکه تولیدکنندگان ارز را برمی‌گردانند و باید به آن‌ها فرصت داده، تصریح کرد: شرکت‌های بازرگانی که تعهد ارزی آنها صفر درصد بوده یا تصمیم مشترکی که در کارگروه پایش رفتار تجاری

توسط وزارت صمت، اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و گمرک ایران گرفتند شد، آن درسته از صادرکنندگان که تولیدی نیستند و هیچ تعهد ارزی در سال‌های اخیر ایفا نکردند کارت‌های بازرگانی آنها تعلیق شده که حدود دو هزار و ۵۰۰ شرکت می‌شود و امیدواریم برخی از اینها با انجام تعهد رفع تعلیق شوند.

وی با اشاره به اینکه در راستای توسعه صادرات اسمال بسته‌های تشویقی تعریف شده است عنوان کرد: همچنین یکی از مشکلات موجود صادرکنندگان تعداد کم پایانه‌های صادراتی است که از بخش خصوصی برای راه‌اندازی این مراکز در مناطق تولیدی و مرزی کشور حمایت می‌شود.

عنوان این تسهیلاتی نیز برای صادرکنندگان برنامه‌ریزی شده است گفت: ۴ هزار میلیارد تومان از محل منابع صندوق توسعه ملی برای اعطای تسهیلات ۱۴ و نیم درصد برنامه‌ریزی شده است.



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه کارت بازرگانی هیچ شرکت تولیدی در کشور لغو نشده است گفت: تعلیق کارت‌های بازرگانی شرکت‌های بازرگانی نیز در صورت انجام تعهد ارزی بر طرف می‌شود.

به گزارش تسنیم، حمید زادبوم در جمع خبرنگاران با بیان اینکه استان البرز یکی از استان‌های با ظرفیت بالا در تولیدات صنعتی و کشاورزی است و بخش مهمی از محصولات کشاورزی صادراتی کشور را به خود اختصاص داده است اظهار داشت: صنایع مختلف و برندهایی که امروز در کشور وجود دارد در این استان مستقر هستند.

وی با بیان اینکه نماینده دائمی که در اتاق بازرگانی استان البرز راه‌اندازی شده بیان‌گر بخش کوچکی از پتانسیل‌های موجود در این

بازمیه فاز تازه...

آیس‌تی



سُنِیچ

www.sunich.org

مصاحبه اختصاصی با فرماندار تبریز

جعفر شکوریان – فیروز صفری

بهروز مهدوی دارای مدرک کارشناسی ارشد در رشته مدیریت دولتی است. در حال حاضر به عنوان فرماندار کلانشهر تبریز به خدمتگذاری مشغول است. از جمله مسئولیت هایی که سابقاً، عهده دار بوده اند: فرمانداری شهرستان های ملکان، کلبر، چاراویماق و هشترود، مدیر کل دفتر سیاسی و انتخابات استانداری زنجان، مدیر کل امور اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی، سرپرست فرمانداری زنجان، معاون مدیر کل امور اجتماعی آذربایجان شرقی، دو دوره دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی از آن جمله اند. وی همچنین مجری ارشد طرح های پژوهشی استانداری و مدرس دفتر آموزش و پژوهش در استان های آذربایجان شرقی و زنجان بوده است. با ایشان گفتگویی مصمیمی را در دفتر روزنامه عجب شیر ترتیب داده ایم که ماحصل آن تقدیم مخاطبین رسانه می گردد:

اقدامات اخیرتان را در راستای جلوگیری از مصائب و مشکلات ناشی از ویروس کرونا در بین اقشار مختلف جامعه تشریح نمایید؟
اولاً از بابت اینکه در حوزه رسانه قدم های خوبی برداشته اید و در جهت ترویج فرهنگ عمومی جامعه تلاش می کنید تشکر می کنم، بحث ویروس کرونا که همزمان با شروع انتخابات مجلس در کشور مطرح شد بخش عظیمی از کشورهای دنیا را گرفتار کرده بود واز آن زمان ما نیز به نوبه خود درگیر این ویروس هستیم که در مورد اقداماتی که انجام داده ایم تابع ستاد ملی کرونا بوده ایم و هر تصمیماتی که از طرف ستاد مربوطه گرفته می شود ما آن را اجرا می کنیم و اجرای آن در کل کشور برای همگان لازم است به خاطر اینکه بنیان اصلی این ستاد از طرف دولت با حضور شخص رئیس جمهور و رئیس شورای عالی امنیت ملی و همینطور تمامی نهادها و سازمانهای مربوطه تشکیل یافته است. لذا باید بر اجرایی کردن تصمیمات گرفته شده از ستاد ملی کرونا توجه کافی داشته باشیم و بر اهمیت آن تاکید بورزیم.
مطلب بعدی در ارتباط با ستاد استانی است که هر مصوبه ای هم در این ستاد به تصویب برسد شهرستان های حومه استان نیز مکلف به اجرای آن هستند و در حقیقت ستاد شهرستان ها، غالب اجرایی دارند ودر واقع نحوه عملی کردن مصوبات ستاد ملی مستقر در مرکز استان را پیگیری می کنند. به طور کلی تا به حال بیش از ۱۲ جلسه مختص کرونا برگزار کرده ایم و بیش از ۲۰ کمیته ویژه برای ستاد کرونا در ابعاد مختلف داشته ایم تا هم از جنبه بیکاری ناشی از کرونا حمایت های لازم صورت گیرد و هم در راستای جلوگیری و رفع بیماری حاصل از این ویروس اقدامات لازم انجام پذیرد به طوری که باید مدیریت هردو بخش را در دست داشته باشیم و بدین شکل نیازند که همه رو یکبار کنیم بگویم بیماری را کنترل کرده ایم یا از طرفی دیگر مشکل درآمدشان را حل کنیم و بیان کنیم نمی توانیم جلوی بیماری را بگیریم. در سطح شهر تبریز بیش از ۴۰۰۰ واحد تولیدی و صنعتی داریم که جمعیت کثیری از شهروندان در بخشهای مختلف آن به فعالیت می پردازند و امرار معاش می کنند، با این اوصاف ما با نهایت تلاش مان سعی کرده ایم که هیچ واحد تولیدی را تعطیل نکنیم طوری که به صورت کامل پورتکل های بهداشتی را رعایت کرده و عملی سازیم که در نتیجه این اقدامات، خوشبختانه کمترین آسیب را در عرصه تولید داشته ایم.

آخرین طرح های عمرانی و تولیدی تبریز را که در حال اجرا هستند توضیح دهید؟
همان طوری که گفتم سعی مان بر این بوده که هیچ واحد تولیدی و پروژه های عمرانی و سایر فعالیت های مردم تعطیل نشود. در پاره ای موارد با کمبود تسهیلات مواجه بوده ایم ولی تعطیل نکرده ایم. به عنوان مثال قطار میانه تبریز تا خاوران همچنان عملیات عمرانی اش ادامه داشته است

سیاست

شفافیت هر مدیر، بهترین راه خدمت به مردم



زرنینه رود تأمین کردیم و با این اقدامات انجام گرفته مشکل کمبود آب هم در تبریز رفع شد و مشکل خاصی هم در این حوزه پیش نیامد. ولی به طور کلی مشکلی که از نظر طراحی و شبکه آب و فاضلاب در تبریز وجود دارد این است که از لحاظ جغرافیایی بعضی از نقاط شهر با پستی و بلندیهایی همراه است. به عنوان مثال در هسته مرکزی شهر مشکلی از این باب وجود ندارد ولی در منطقه رشده و باغمیشه و غیره حدوداً ۱۴متراختلاف ارتفاع وجوده است و این مسائل به مشکلات عمده ای بر می خوریم. بحث دیگری هم که در شهر تبریز مشکل ساز است رینک بندی یا زوم بندی شبکه آب و فاضلاب است که بعضی از شبکه ها به هم متصل نیستند. همانطوری که می دانید ۱۷ درصد آب ما، از سد نهند تأمین می شود و ۵۰ درصد آن از زرنینه رود و ۳۰ درصد توسط چاههای حفر شده که تعداد آن ها به ۹۲ عدد می رسد، تأمین می شود. نهایتاً ۳ درصد دیگر از قنوات تأمین می شود. لازم به ذکر است که بگویم کار اصلی و پروژه مهم ما در بحث آب شرب تبریز انتقال آب ارس به تبریز است که در این زمینه هم اقدامات اولیه انجام گرفته و پیمانکار مربوطه این طرح، انتخاب شده است ولی در این زمینه نیاز به تخصیص اعتبار بسیار بالایی داریم که باید تأمین شودتا این پروژه به سرانجام برسد و با برآوردی که داریم در سال آینده باید مازاد بر تولید فعلی مان ۱۰۰۰ لیتر در ثانیه، تولیدمان را افزایش دهیم. به طورکلی در صورت عمومی مردم هم باید فرهنگ سازی لازم صورت پذیرد و تفاوت های بارز، بین آب شرب مصرفی با آب غیر آشامیدنی برای عموم مردم مشخص گردد.

تعامل و همکاری فرمانداری را با سایر ارگانها و سازمانها در جهت خدمات رسانی چطور ارزیابی می کنید؟

وظیفه نماینده دولت و فرماندار در دو بخش معنا می یابند. یکی وظیفه بخشی دیگری وظیفه فرابخشی است. در بحث وظیفه بخشی تأمین امنیت، آرامش و نظم عمومی در جامعه است. برای نماینده عالی دولت براساس مصوب شورای عالی اداری در سال ۷۷ شرح وظایف تعیین شده که درآن مصوبه به طور جدّ اشاره به تأمین آرامش و ایجاد نظم شده است که بخش اصلی وظیفه دولت و حاکمیت است. به عنوان مثال تأمین آزادی های سیاسی برای افکار مختلف و برگزاری انتخابات از وظایف بخشی فرمانداری است. در بُعد وظایف فرابخشی هم مواردی از قبیل نظارت، هماهنگی بین ادارات و سازمانهای پیشبرنده امورمردم مطرح است که به حمدالله در تبریز بین فرمانداری و سایر ارگان ها و نهاد ها و دستگاههای اجرایی و اعضای شورای تأمین امنیت هم که جزو دستگاههای اطلاعاتی است، همکاری های لازم صورت می گیرد و هیچگونه مشکلی در داشتن ارتباط سالم نداریم. به زعم بنده شهر تبریز علیرغم اینکه مردم با مشکل حاد اقتصادی درگیر هستند و مسئله تحریم ها از یک طرف و بحث ویروس کرونا از طرفی دیگر مردم را به زحمت انداخته است تعامل و همکاری ارزشمندی بین ارگانها و سازمانها بر قرار شده است.

اقدامات شما در راستای پیشرفت پروژه عمرانی میدان آذربایجان در تبریز چه بوده است؟

ما هم در این زمینه مثل احاد مردم نسبت به روند این پروژه و مدیرانی که در دوره های قبل با این طرح مهم درگیر بوده اند، گله مند هستیم. این طرح با وجود اینکه در دوره شهردار فعلی و دردوره فرماندار و استاندار کنونی اتفاق نیفتاده است نمی توانیم بگویم مردم هم چون به ما ربطی نداشته، بگیزر آن نخواهیم بود. این پروژه از نظر طراحی هندسی مشکل دارد وبه جای آسان کردن دسترسی، آن را با پیچیدگی هایی روبرو ساخته است و از جهاتی دیگر هم سیما منظر زیبایی میدان را به هم زده است و در این مقوله هم از شهرداری خواسته ایم که به اصلاح هندسی و طراحی دقیق آن مبادرت ورزند و در این جهت برای عملیاتی کردن و سرو سامان دادن به این پروژه نیاز است که منتظر تخصیص بودجه سال ۱۴۰۰ باشیم

در صورت فعال سازی مکانیسم ماشه پاسخ سختی به آمریکا می‌دهیم

وی افزود: اگر این مکانیسم ماشه در قرارداد فی مابین ما و کشورهای اروپایی به واسطه آمریکا و بر اساس فشار و در شورای امنیت شکل بگیرد اول اینکه یک افتضاح حقوق بین المللی هست که اتفاق می افتد. دوم اینکه اساساً این اتفاق قبل از این که آسیب به کشور ما باشد سر آغازی برای مقابله جدی ما با زیاده خواهی های آمریکا در عرصه هسته‌ای هست. راستینه با بیان اینکه اگر در عرصه هسته ای این اتفاق بیفتد مجلس شورای اسلامی به صورت جدی طرحی آماده کرده که از تمام تعهدات برجامی که باعث محدودیت هایی در فعالیت های صلح آمیز هسته‌ای ما بود عبور می کند و اجرای برجام را به صورت کامل متوقف می کند، گفت: این اجازه به دولت جمهوری اسلامی داده خواهد شد و او را مکلف خواهد کرد که نسبت به غنی سازی به میزان نیاز مان خراج از محدودیت ها اقدام کند و نسبت به فعال سازی سانتریفوژهای مورد نیاز به میزان ۹۰ هزار سانو اقدام کند و تاسیساتی

شده تا دیگر خطایی از آنان سر نزند در غیر این صورت وسیله نقلیه آنان به پارکینگ منتقل خواهد شد و تصمیمات قانونی هم برای شان گرفته خواهد شد. به طور کلی ما در این زمینه از شهرداری خواسته ایم اقدامات لازم را جهت رفع این مشکل صورت دهد و اگر عملاً نتیجه ای حاصل نشود با حکم دستگاه قضایی اقدام به توقیف اموال می کنیم.

چه تدابیری را به خاطر جلوگیری از ایجاد تجمع در بنای سرپوشیده بازار تبریز ناشی از داد و ستد مردم و ایجاد تردد و شلوغی در روزهای کرونایی دارید؟

ما اگر منبنا را بر واقعیت بگذاریم باید گفت که در این زمینه هیچگونه الزامات قانونی محکمی نداریم تا مانعتی برای داد و ستد و تردد مردم در بازار داشته باشیم. تلاش ما در این بخش بیشتر فرهنگ سازی، توصیه کردن برای رعایت مسائل بهداشتی و بیان واقعیت ها جهت جلوگیری از مصائب بیماری است که در این باب هم پیرو ستاد ملی کرونا هستیم که تصمیمات گرفته شده توسط این نهاد برای ما هم لازم الاجراست. باید اضافه کنم که وظیفه بهداشت و درمان است که نظارت کاملی در این کار داشته باشد تا طبق وظایف تعریف شده خودشان، جهت جلوگیری از اذحام و تجمع در مکانهای سرپوشیده محدودکننده برای مردم باشند. از طرف فرمانداری هم ابلاغ کرده ایم که سقف بنای بازار و درپچه های موجود را باز بگذارند تا تخلیه هوا هم به راحتی انجام شود که این کار هم انجام گرفته است.

واژه خدمت و خدمت رسانی به مردم را در قالب مدیریتی که بدور از شعاع و شعارزدگی باشد ترسیم نمایید؟

بنده همیشه توصیه ام به شورای اداری این بوده که اگر می خواهید به مراجعه کنندگان خدمتی انجام دهید خودتان را به جای آنها بگذارید که با این طرز فکر به راحتی می توانید خدمات رسانی خوبی داشته باشید.

بنابراین جهت خدمات رسانی به مردم در درجه اول باید نیتی خدایی داشت که این باعث خواهد شد فرد پیش وچندان خودش هم راحت باشدکه با صداقت کارش را انجام داده است و شفافیت لازم را در داشتن ارتباط با مردم نشان داده است و نهایتاً اگر مسئولی این خصلت را در بیان واقعیت های قانونی نسبت به مردم داشته باشد و اطلاع رسانی کافی از قانون به مردم بدهد، بهترین شیوه را برای خود برگزیده است. به طور کلی در این زمینه اگر مسئول جایش را با مراجعه کننده ولو در ذهنش عوض کند، ناخودآگاه رفتارش هم نسبت به طرف مقابل متفاوت خواهد بود.

کلام آخر، اگر حرفی مانده که نیاز است بیان شود یا توصیه ای به ارگان ها و سازمانهای مختلف در تبریز دارید بفرمایید؟

توصیه ای که دارم این است ما در سایه این انقلاب و خون شهدا است که در این کشور با راحتی خیال مسئولیت می پذیریم و کار می کنیم. لذا جهت قدردانی از ایثار و خون پاک آشنان موظفیم زمان و انرژی مان را در راستای اهداف و حفظ منافع ملی مان و پیروی از راه و مرام شهدیان به بکار بگیریم و در عمل به صورت شفاف خدمات شایسته خود را ارائه دهیم و بدور از شعارزدگی، گامهایی لازم را در خدمات رسانی به مردم داشته باشیم. از مردم عزیزمان هم خواستارم خواسته های خودشان را در قالب قانون بخواهند و خارج از چارچوب قانونی و خلاف مقررات و قوانین چیزی را مطالبه ننمایند. از درگاه خداوند متعال هم خواستارم هر چه سریعتر بیماری کرونا را از محیط امن استان آذربایجان شرقی و کشور عزیزمان ریشه کن نماید تا زندگی، روال عادی خود را در بین همشهریان و هم وطنانمان مسیر طبیعی خود را طی کند.

در صورت فعال سازی مکانیسم ماشه پاسخ سختی به آمریکا می‌دهیم

کند ما هم مکانیسم غیرت ملی را اجرایی می کنیم و به او نشان خواهیم داد که بغض فرو خفته در دل ملت ایران و جبهه مقاومت دیگر بستری برای حضور او در منطقه شکل نخواهد داد به طور یقین هزینه‌هایی که از اجرای مکانیسم ماشه بر آمریکا تحمیل می شود به مراتب بیشتر از هزینه هایی است که بر ما تحمیل می‌شود. نماینده مردم شهرکرد در مجلس ضمن اشاره به اینکه ما اوج تحریم‌ها را تجربه کرده‌ایم و با اقتصاد مقاومتی و تحمل عاشورای ملت ایران در حال عبور از فشارها و تحریم ها هستیم، گفت: ما اوج تحریم ها را به خاطر غیرت ملی تحمل کرده‌ایم و اعتقاد من بر این است که در برابر زیاده خواهی ها کوتاه نخواهیم آمد.

وی افزود: آمریکا در عرصه بین المللی فشار آورده تا این مکانیسم ماشه را در شورای امنیت به اجرا در بیاورد ولی ما به کشورهای اروپایی این پیامی را میدهیم که اجازه ندهید

این را بداند که اگر مکانیسم ماشه را اجرا



روزنامه سراسری عجب شیر

^[1] او با بیان اینکه اگر در عرصه هسته ای این اتفاق بیفتد مجلس شورای اسلامی به صورت جدی طرحی آماده کرده که از تمام تعهدات برجامی که باعث محدودیت هایی در فعالیت های صلح آمیز هسته‌ای ما بود عبور می کند و اجرای برجام را به صورت کامل متوقف می کند، گفت: این اجازه به دولت جمهوری اسلامی داده خواهد شد و او را مکلف خواهد کرد که نسبت به غنی سازی به میزان نیاز مان خراج از محدودیت ها اقدام کند و نسبت به فعال سازی سانتریفوژهای مورد نیاز به میزان ۹۰ هزار سانو اقدام کند و تاسیساتی

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۲۶:۲۲	۰۶:۵۰:۲۹	۱۲:۵۸:۰۰
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۹:۰۵:۳۲	۱۹:۲۳:۳۷	۰۰:۱۵:۵۷



با تصویب طرح اخیر مجلس، تنها کاریکاتوری از ریاست جمهوری باقی می‌ماند

سلحشوری:

نماینده تهران در مجلس دهم گفت: اگر نمایندگان مجلس دغدغه برنامه‌محوری دارند و قصد دارند رئیس‌جمهور آینده براساس برنامه فعالیت کند، باید احزاب را تقویت کنند و به فکر وضع قوانینی باشند که به کارآمدی احزاب بینجامد.

به گزارش ایلنا، پروانه سلحشوری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، اظهار کرد: در این طرح متأسفانه دایره اختیارات شورای نگهبان افزایش داده می‌شود و اختیارات مردم کاهش می‌یابد که این موضوع با اصول ۲ و ۶ قانون اساسی منافات دارد؛ هرچه زمان می‌گذرد، حقوق مردم بیشتر نادیده گرفته می‌شود و با تصویب این طرح تنها کاریکاتوری از ریاست‌جمهوری باقی می‌ماند.

وی افزود: در مملکتی که وزرا و رئیس‌جمهور برنامه مدونی ندارند، اگر نمایندگان دغدغه برنامه‌محوری دارند و قصد دارند رئیس‌جمهور براساس برنامه فعالیت کند، به نظر من باید احزاب را قوی کنند و به فکر وضع قوانینی باشند که به کارآمدی احزاب بینجامد و آنها را تقویت کند.

سلحشوری با اشاره به انتخابات مجلس یازدهم گفت: مشارکت در انتخابات گذشته مجلس بسیار پایین بود، که گزینش سلیقه‌های افراد موجب چنین مشارکتی شد.

وی بیان کرد: تفاوت انتخابات ریاست‌جمهوری و انتخابات مجلس در این است که انتخابات مجلس یک انتخابات محلی است، در حالی که انتخابات ریاست‌جمهوری در سطح ملی است

نماینده تهران در مجلس دهم گفت: اگر نمایندگان مجلس دغدغه برنامه‌محوری دارند و قصد دارند رئیس‌جمهور آینده براساس برنامه فعالیت کند، باید احزاب را تقویت کنند و به فکر وضع قوانینی باشند که به کارآمدی احزاب بینجامد.

به گزارش ایلنا، پروانه سلحشوری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، اظهار کرد: در این طرح متأسفانه دایره اختیارات شورای نگهبان افزایش داده می‌شود و اختیارات مردم کاهش می‌یابد که این موضوع با اصول ۲ و ۶ قانون اساسی منافات دارد؛ هرچه زمان می‌گذرد، حقوق مردم بیشتر نادیده گرفته می‌شود و با تصویب این طرح تنها کاریکاتوری از ریاست‌جمهوری باقی می‌ماند.

سلحشوری با اشاره به انتخابات مجلس یازدهم گفت: مشارکت در انتخابات گذشته مجلس بسیار پایین بود، که گزینش سلیقه‌های افراد موجب چنین مشارکتی شد.

وی بیان کرد: تفاوت انتخابات ریاست‌جمهوری و انتخابات مجلس در این است که انتخابات مجلس یک انتخابات محلی است، در حالی که انتخابات ریاست‌جمهوری در سطح ملی است

معمولاً در کشور ما میزان مشارکت در انتخابات محلی بیشتر از مشارکت در انتخابات ملی است، زمانی که برای مردم اهمیتی ندارد که نماینده شهرستان چه شخصی باشد، طبیعتاً اگر روند به همین صورت ادامه پیدا کند و اگر بخواهند دست مردم را از تنوع گزینه‌ها کوتاه کنند، تمایل مردم برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری هم به شدت کاهش خواهد شد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: به نظر من از نظر استراتژیک در مرحله‌های هشتم که به شدت به مشارکت مردم نیاز داریم؛ کسانی که این طرح‌ها را ارائه می‌دهند، به یک قسمت ماجرا نگاه می‌کنند و آن این است که چگونه قدرت را در کنترل خود نگاه دارند، چراکه از این رویه منفعت می‌برند اما منافع ملی با این روش‌ها تأمین نخواهد شد و کسانی که چنین تفکری دارند، خودشان هم در بلندمدت آسیب خواهند دید.

تکلیف جامانده‌های سهام عدالت در کمیسیون اقتصادی مجلس پیگیری می‌شود

هر حال با گذشت زمان هم اکنون هیچ کاری برای آنها نمی‌توان به عمل آورد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قزوین یادآور شد: یکی از سئوال‌های شهروندان در این زمینه آن است که چرا ما سهامدار نیستیم که این مساله ناشی از ۲ موضوع است که موضوع نخست اینکه یا باید بازگردیم به آن زمان و اطلاعات و داده‌های آن موقع را دریافت کنیم و ببینیم که به عنوان مثال آن زمان تعداد خانوار افراد چند نفر بوده، آیا جزو ۶ دهک اول محسوب می‌شدند و اینکه آیا آن زمان کارمند بوده‌اند یا نه. این مسوول امور اقتصادی ادامه داد: موضوع دوم اینکه اگر فرض کنیم که افراد یاد شده (یعنی همان ۷۳ هزار جامانده از سهام عدالت) حایز شرایط سهام بوده‌اند خوشبختانه مجلس شورای اسلامی طرحی را به نام طرح جامانده‌های سهام عدالت مورد رسیدگی قرار داده و هم اکنون نیز در کمیسیون اقتصادی است که با سرعت پیش می‌رود که امیدواریم در این طرح تکلیف جامانده‌ها مشخص و این مجوز به دولت داده شود تا آنها هم دارای سهام عدالت شوند.

اساسی به ۶ دهک اول درآمدی واگذار شود. وی ادامه داد: مجوز اولیه این موضوع توسط مقام معظم رهبری صادر و به دنبال آن قانون، آیین‌نامه و دستورالعمل‌های آن نیز تصویب و برای ۶ دهک درآمدی طی ۱۹ مرحله دعوت نامه‌های صادر و ثبت نام‌ها برای سهامدار شدن افراد حایز شرایط نیز به انجام رسید.

به گفته وی، در استان قزوین برای ۸۲۸ هزار و ۲۴۱ متقاضی حایز شرایط دریافت سهام دعوت نامه ارسال و ۷۶۴ هزار و ۴۳۲ نفر، یعنی معادل ۶۰ درصد جمعیت استان در نهایت سهامدار سهام عدالت شدند.

بهنامی‌فر با بیان اینکه تفاوتی بین کسانی که دعوت نامه برایشان صادر و آنهایی که سهامدار شده‌اند وجود دارد، تصریح کرد: حدود ۷۳ هزار جامانده سهام عدالت در سطح استان وجود دارد که به دلایلی موفق به دریافت سهام نشدند که این مساله به دلایل مختلف از جمله اینکه در زمان ثبت نام یا احراز هویت نشدند، یا اینکه مراجعه‌های به شرکت تعاونی‌های سهام عدالت نداشته و یا به اشتباه اطلاعاتشان به سازمان خصوصی سازی ارسال نشده که به



مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قزوین گفت: تکلیف جامانده‌های سهام عدالت هم اکنون در کمیسیون اقتصادی مجلس مورد پیگیری قرار دارد و در آینده نزدیک دستورالعمل آن اعلام می‌شود.

به گزارش ایرنا، فرزین بهنامی‌فر افزود: فرایند واگذاری سهام عدالت به افراد حایز شرایط دریافت از سال ۸۵ آغاز و مقرر شد قسمتی از درآمد شرکت‌های اصل ۴۴ قانون

چراغ سبز بورس به تصمیمات جدید

مفاد ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، استثناء شد و بانکها مجاز به سرمایه گذاری در بازار سرمایه شدند.

اینها تصمیماتی بودند که این بار تاثیر مثبت روی بازار سرمایه گذاشت و باعث شد شاخص کل که روز چهارشنبه هفته قبل (۱۹ شهریورماه) به یک میلیون و ۵۵۶ واحد رسیده بود، در روز چهارشنبه (۲۶ شهریور) به یک میلیون و ۷۰۴ هزار واحد برسد.

بر این اساس، شاخص کل بورس در روز شنبه (۲۲ شهریور) با ۲۷ هزار و ۴۸۲ واحد رشد به یک میلیون و ۵۸۳ هزار واحد رسید. البته شاخص کل با معیار هم وزن در این روز ۴۲۴ هزار واحد کاهش داشت و در رقم ۴۲۶ هزار و ۵۳۹ واحد ایستاد. شاخص کل بورس در روز یکشنبه (۲۳ شهریور) روز پرنوسانی را پشت سر گذاشت و درحالی که در ساعات ابتدایی معاملات روندی صعودی داشت و به یک میلیون و ۵۹۲ هزار واحد رسیده بود، در ساعات میانی و پایانی معاملات روندی نزولی به خود گرفت و در نهایت در رقم یک میلیون و ۵۷۸ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز در این روز با ۳۲۸۲ واحد کاهش به ۴۲۳ هزار و ۱۵۲ واحد رسید.

در روز دوشنبه (۲۴ شهریور) شاخص کل ۲۶ هزار واحد صعود کرد و به کانال یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد بازگشت. در این روز نیز شاخص کل با معیار هم وزن با ۲۶۰ واحد کاهش به ۴۲۲ هزار و ۸۸۷ واحد رسید. در نهایت در روز سه شنبه (۲۵ شهریور) که شاخص کل ۵۹ هزار و ۶۷۲ واحد صعود و رقم یک میلیون و ۶۶۷ هزار واحد را ثبت کرد، شاخص کل با معیار هم وزن نیز صعودی شد و با ۵۹۴۷ واحد رشد، به رقم ۴۲۸ هزار و ۸۲۷ واحد رسید.


روز چهارشنبه (۲۶ شهریور) شاخص کل با ۳۹ هزار و ۵۰۵ واحد صعود وارد کانال یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحد شد و شاخص کل با معیار هم وزن با ۲۱۰۲ واحد رشد، رقم ۴۳۰ هزار و ۲۰۲ واحد را ثبت کرد.



سرانجام بازار سرمایه به تصمیماتی که دولت برای به تعادل رساندن این بازار اخذ کرده بود روی خوش نشان داد و در هفته جاری شاهد صعود شاخص کل این بازار بودیم؛ به طوری که شاخص کل که بعد از کاهش‌های پی در پی وارد کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد شده بود، در این هفته به کانال یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحد بازگشت.

به گزارش ایسنا، کاهش شاخص یا به گفته تحلیلگران، اصلاح شاخص بورس از نیمه های مردادماه آغاز و تصمیمات مختلفی برای جلوگیری از آن گرفته شد. تصمیماتی که نه تنها تاثیرگذار نبودند بلکه در برخی موارد باعث شدت گرفتن کاهش شاخص نیز شدند. البته شاخص کل در همه روزها نزولی نبود و روند صعودی هم داشت. روندی که در راستای تصمیمات سازمان بورس برای حمایت از چند نماد شاخص ساز اخذ شده و به همین دلیل بود که شاخص کل مثبت بود اما شاخص کل با معیار هم وزن روندی منفی داشت.

در نهایت هفته گذشته علاوه بر اینکه خیر تریقی یک درصد از صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه اعلام شد، آیین نامه پیشنهادی حفظ ثبات بازار سرمایه و صیانت از حقوق سهامداران و سرمایه گذاران مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به موجب مفاد این آیین نامه، ضمانت اجرایی و اختیارات لازم به سازمان بورس و اوراق بهادار در جهت الزام سهامداران عمده به انجام عملیات بازسازی و بازگردانی تفویض شد. همچنین منع مشارکت بانکها در رابطه با



موسسه پژوهاک کتاب آذربایجان

مروفپینی، ویرایش، طراحی، تصویرگری، صفحه آرایی
نظارت بر چاپ کتاب و نشریه

تبریز، چایکنار، جنب مسجد پل سنگی، خیابان مناف زاده، مجتمع الماس، ورودی دوم، طبقه چهارم

تلفن: ۳۶۵۵۹۹۴۳ فکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸

همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com | j.shakourian@gmail.com